CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS DUMONT
“Terra do Pai da Aviação”

Rua 13 de Maio 365 – Centro Santos DumontMG

CEP - 36240-000      Tel: (32)3252-9600

sandra.cabral@camarasd.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº: 10.004/2017
VEREADORA:SANDRA CABRAL
DESTINATÁRIO: EXECUTIVO MUNICIPAL

(SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS)

  Santos Dumont, 16deJaneirode 2017.

 A VereadoraSandra Imaculada Cardoso Cabral, no uso de suas

atribuições regimentais, vem através desta solicitar a aprovação do Plenário

do Legislativo Municipal para requerer e encaminhar a seguinte

INDICAÇÃO:

Que seja promovida a extensão da rota de coleta de lixo até o final da

Rua Carlos Pittela - Bairro Santo Antônio- mantendo a frequência de coleta

às terças, quintas e sábados. Alixeira coletiva instalada naquele local tem

proporcionado a proliferação de roedores, animais peçonhentos e água

parada, ambiente este  próprio para criadouro de larvas do mosquito da

dengue, tão combatido  pelas já sabidas doenças potencialmente

transmitidas e trazendo desconforto para os moradores mais próximos  à

esta lixeira.

Pedimos a gentileza de melhorar a coleta de lixo neste local para que

diminua estes acontecimentos e da melhor forma atender aos moradores da

comunidade local.

   Atenciosamente,

SANDRA IMACULADA CARDOSO CABRAL
VEREADORA